(Lateran, 1213 März ca. 7).

Reg. Vat. 8, fol. 134^r–134^v (Nr. 238).

10

Bosquet 518, Nr. 236 (!) = Baluze II 731, Nr. 238 = Migne, PL, 216, 781, Nr. 238; Cheney–Semple, Selected Letters, 141, Nr. 48. – Potth. Reg. 4396 (zu 1212 März 1); Cheney, Calendar, 909.

Eisdem¹⁾.

Sepe contingit, ut dum hostilis malignitas se reperit coartatam, pacem in dolo dissimulet dolumque post pacem attemptet, ut eos fraudibus circumveniat, quibus non potuit viribus prevalere. Volentes itaque contra dolositates huiusmodi diligentem providere cautela, presencium vobis auctoritate concedimus, quod, si Ioh(ann)es, rex Anglie²⁾, violaverit pacem, postquam inter ipsum * et ecclesiam Anglicanam provisione fuerit apostolica reformata, nisi rex ipse legitime monitus satisfecerit competenter, consulto interim Romano pontifice regem ipsum et regnum eius in eum statum interdicti et excommunicationis, in quo ante reformationem pacis fuerunt, auctoritate apostolica reducatis.

Quodsi non omnes et cetera.

Ur^{a)} supra^{a)}.

242 (239).

Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof S(tephan) von Canterbury und den Bischöfen W(ilhelm) von London, E(ustach) von Ely, Ä(gidius) von Hereford und H(ugo) von Lincoln, keinen Nachkommen des Königs Johann von England zum König zu salben und zu krönen, wenn dieser den mit der englischen Kirche geschlossenen Frieden bricht.

(Lateran, 1213 März ca. 7).

¹⁾ Migne: Datum ut.

30

1: et cetera] hiis exequendis potueritis interesse, tres aut duo vestrum ea appellatione remota nichilominus exequantur. Datum Lateran(i), Non. Marcii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

241. ^{a-a)} Fehlt bei Bosquet; Migne: Datum ut supra.

241. ¹⁾ S. Br. XV 235 (233) Anm. 1, 236 (234) Anm. 14, 15, 16, 18.

²⁾ S. Br. XV 141 Anm. 28 und 235 (233) Anm. 6.

35

Reg. Vat. 8, fol. 134^o (Nr. 239).

Bosquet 518, Nr. 237 (!) = Baluze II 732, Nr. 239 = Migne, PL, 216, 781, Nr. 239; Cheney–Semple, Selected Letters, 142, Nr. 49. – Pottb. Reg. 4397 (zu 1212 März 1); Cheney, Calendar, 910.

Eisdem¹⁾.

5 **Quia**^{a)} nonnumquam malignorum perversitas per successionem sanguinis a parentibus
in filios derivatur²⁾, sicut evidenter apparet ex eo, quod olim rex Anglorum Hanricus^{b), 3)}
beatum Thomam, Cantuariensem archiepiscopum⁴⁾, iusticiam et libertatem ecclesiasticam
defendentem longo fuit tempore persecutus interemptum tandem gladii impiorum, et
Iohannes, rex Anglie, natus eius⁵⁾, propter eandem causam vos ac dilectos filios monachos
10 Cantuarienses^{c), 6)} cum multis aliis a multo iam tempore inique persequitur cogens vos
bonis omnibus spoliatos miserabiliter exulare, nos ecclesiastice libertatis^{d)} zelo succensi
per apostolica^{d)} vobis scripta mandamus et districte precipimus, quatenus, si dictus rex
violaverit pacem, que^{e)} inter ipsum et ecclesiam Anglicanam provisione fuerit apostolica
reformata, vos aut quilibet alii nullum de heredibus suis ungere vel coronare presumatis
15 in regem, salvo semper in omnibus apostolice sedis mandato^{f)}.